O Imparcial, sábado, 22 de novembro de 2025 30

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 056/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 466/2022 – INEXIGI-
BILIDADE Nº 013/2022 – CONTRATO Nº
056/2022 – Termo Aditivo: Nº 176/2025 –
OBJETO: CONTRATO DE CESSÃO DE USO DE
SOFTWARE DESTINADO A IMPLANTAÇÃO,
CONSOLIDAÇÃO POR DENTRO DO TEXTO,
COMPILAÇÃO, VERSIONAMENTO E ATUA-
LIZAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍ-
PIO COM A PUBLICAÇÃO EM SISTEMA DE
PESQUISA ONLINE E ACESSO EXCLUSIVO
A BANCO DE DADOS COMPREENDENDO A
LEGISLAÇÃO DE MUNICÍPIOS E ESTADOS
BRASILEIROS EM UM ÚNICO AMBIENTE DE
PESQUISA. CONTRATADA: LEIS LTDA. OBJE-
TO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato, por mais 12 meses,
de 20/10/2025 a 19/10/2026, com valor
reajustado para R$ 10.503,66. DATA DA AS-
SINATURA: 17/10/2025. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93.
Rancharia/SP, 17 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
CONTRATO Nº 044/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 178/2018 – DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 085/2018 – CONTRATO Nº
044/2018 – Termo Aditivo: Nº 179/2025 –
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO
NA RUA FELIPE CAMARÃO, Nº 965 – LOJA 01
- CENTRO - RANCHARIA/SP, PARA A INSTA-
LAÇÃO DA “CASART” CONTRATADA: SANDRA
REGINA BACCO VILELA. OBJETO DE ADITA-
MENTO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 044/2018, por mais 12 meses,
de 12/11/2025 a 11/11/2026, mantendo-
-se o valor mensal de R$ 1.960,71. DATA DA
ASSINATURA: 31/10/2025. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 54 da Lei Federal nº 8.666/93.
Rancharia/SP, 31 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 265/2025 – DISPEN-
SA Nº 137 – CONTRATO Nº 078/2025- OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇA AUTODESK
A E C POR UM PERIDO DE 1 ANO. EMPRE-
SA: Mapdata – Tecnologia, informática
CNPJ nº 66.582.784/0001- VALOR GLO-
BAL: R$ 15.274,67. DATA DA ASSINATURA:
21/11/2025 - VIGÊNCIA: 12 meses– FUN-

DAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 c/c Decreto
086/2024.
Rancharia, 21 de novembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 135/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 050/2024 - ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 050/2024 – Termo
Aditivo: Nº 178/2025 – OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE CONCRETO USINADO PARA OBRAS
NO MUNICÍPIO, DISTRITOS E BALNEÁRIO
- POR UM PERÍODO DE 12 MESES. CON-
TRATADA: GG CONCRETO LTDA – CNPJ nº
08.488.435/0006-43. OBJETO DE ADITA-
MENTO: A prorrogação, por 12 (doze) me-
ses, contados de seu vencimento, do prazo
de vigência da Ata de Registro de Preços nº
050/2024, compreendendo o período de
05/11/2025 a 04/11/2026, com a renovação
integral dos quantitativos inicialmente regis-
trados. DATA DA ASSINATURA: 04/11/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 84 da Lei Federal
nº 14.133/21.
Rancharia/SP, 04 de novembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA  MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 085/2025

O Município de Rancharia, com sede à Rua
Marcílio Dias n. º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através da Comissão Municipal de Licita-
ções, nomeada pela Portaria n.º 275/2025,
CO-MUNICA A ALTERAÇÃO DA DATA DA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA

A EPEC – Empresa Prudentina de Educação e Cultura S.A.,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n.º
44.860.740/0001-73, sediada na Rua José Bongiovani, nº
700, Cidade Universitária, nesta cidade, por meio da presi-
dente do Conselho de Administração, Sra. Ana Cristina de
Oliveira Lima, em cumprimento ao disposto no artigo 6º, do
Estatuto da Companhia,  CONVOCA a todos os seus acio-
nistas para comparecer à Assembleia Geral Extraordinária,
que será realizada na sala de reuniões da reitoria da Univer-
sidade do Oeste Paulista – UNOESTE (sala de reuniões n.
03), no endereço da mantenedora antes mencionado, no dia
28.11.2025, em primeira convocação às 09h30, para, com
fulcro no artigo 10, inciso VI, do Estatuto da Companhia, de-
liberar sobre as seguintes ORDENS DO DIA:
(I) Deliberar sobre a alteração do estatuto da EPEC para:
(I.1) incluir, no artigo 5, o parágrafo sexto, contendo a pre-
visão de autorização de conversão das 80.000 ações prefe-
rencias da Companhia em ações ordinárias;
(I.2) alterar o artigo 14, com a finalidade de reduzir a periodi-
cidade das reuniões ordinárias do Conselho de Administra-
ção, para reuniões ordinárias trimestrais;
(II) Em caso de aprovação da alteração do estatuto dis-
posta no item “(I.1)”, supra, deliberar sobre a conversão das
ações preferenciais da companhia em ações ordinárias;
(III) Em caso de aprovação da conversão prevista no item
(II), supra, deliberar sobre a alteração do artigo 5, “caput”,
com a finalidade de prever a quantidade de ações ordinárias
da Companhia;
(IV) Aprovação e consolidação do  estatuto  contemplando
as alterações aprovadas.
Observações: i) somente terão direito a voto os acionistas
da EPEC - Empresa Prudentina de Educação e Cultura S.A.,
ou seu representante regularmente habilitado, nos termos
do Estatuto da Companhia; ii) as procurações deverão ser
específicas para atuação na Assembleia Geral Extraordiná-
ria da EPEC; e iii) as informações e documentos necessários
à análise das matérias que compõem a ordem do dia estão
disponíveis a todos os acionistas, no departamento jurídico
da Companhia, no endereço de sua sede, antes mencionado.
Presidente Prudente, 18 de novembro de 2025.
EPEC - Empresa Prudentina de Educação e Cultura S.A.

REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
085/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 250/2025 – SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO, do tipo menor preço, cujo objeto
trata-se da AQUISIÇÃO DE MATERIAL HI-
DRÁULICO PARA DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Objeto da alteração: A data da realização
da sessão, passará do dia 08/12/2025, às
09:00 horas, para o dia 09/12/2025, às
09:00 horas.
O reagendamento foi necessário em razão

da constatação de feriado estadual na data
anteriormente prevista.
O presente edital em seu inteiro teor, nas
demais cláusulas se mantém inalteradas
e en-contra-se disponível  no site https://
www.rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1
e demais meios. Demais informações pelo
fone (18) 3265-9200 – e-mail: licita-cao@
rancharia.sp.gov.br - Depto de Licitação.
Rancharia/SP, 21 de novembro de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

D4Sign ca14e970-60f5-4f5f-a340-abbf575e9f76 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, sábado, 22 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 31

D4Sign ca14e970-60f5-4f5f-a340-abbf575e9f76 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de November de 2025,

20:19:02

EDITAIS 22-11 pdf
Código do documento ca14e970-60f5-4f5f-a340-abbf575e9f76

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

21 Nov 2025, 20:16:27
Documento ca14e970-60f5-4f5f-a340-abbf575e9f76 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-11-21T20:16:27-03:00

21 Nov 2025, 20:17:23
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-21T20:17:23-03:00

21 Nov 2025, 20:18:47
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 131.100.71.108
(131.100.71.108.cabonnet.com.br porta: 23028). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-11-21T20:18:47-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0d2c557522a6c6456d7f3d3ccd39d1973b3d4b0b56878234dc0bbad60a2acc00
(SHA512):c89ca6e1d0f86196b2ad5048d3dec6d3cfcb8034fe98829c3cde6e2e167c715238147e30456629c21f3f41c349c89be4f3fda89404f64c1ac558c7d0d5b3b7cd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de November de 2025,

20:19:02

		2025-11-21T20:19:10-0300